

< 5 \* 151 \* 1-1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.211012) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Объект: МКД ул. Ленина, 28а

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1-1**

(Локальный сметный расчет)

на ремонт системы отопления ниже 0

Сметная стоимость:

**267,601 тыс. руб.**

монтажных работ:

**32,478 тыс. руб.**

Нормативная трудоемкость:

**0,190 тыс.чел.ч**

Сметная заработная плата:

**44,049 тыс. руб.**

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ТСНБ-2001 Кемеровской области ред. 2014г. изм.1-3 (приказы №№514/пр.-521/пр.)".

| № поз  | Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения  | Количество | Стоим. ед., руб.            |                           | Общая стоимость, руб. |                        |                                  | Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч |                        |
|--|---|------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------------|--|------------------------|
|  |   |            | всего                       | экс. маш.                 | всего                 | оплата труда осн. раб. | экс. маш. в т.ч. опл. труда мех. | обслуж. машины                                 |                        |
|  |   |            | оплата труда осн. раб.      | в т.ч. опл. труда мех.    |                       |                        |                                  | на ед.   | всего                  |
| 1  | 2   | 3          | 4                           | 5                         | 6                     | 7                      | 8                                | 9  | 10                     |
| 1.   | E65-5-1<br>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм, 100 шт.  | 0,51       | <u>949,22</u><br>882,90     | <u>6,15</u>               | 484,11                | 450,28                 | <u>3,14</u>                      | <u>81</u>                                      | <u>41,31</u>           |
| 2.   | E16-04-002-01<br>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром 20 мм, 100 м трубопровода | 0,08       | <u>4 826,05</u><br>2 265,76 | <u>2 496,70</u><br>217,54 | 386,09                | 181,26                 | <u>199,74</u><br>17,40           | <u>190,24</u><br>13,42                         | <u>15,219</u><br>1,074 |
| <i>Вычт.ресурсы: C507-2970:[ M-(229.25=25.50*8.99) ]</i> |   |            |                             |                           |                       |                        |                                  |  |                        |
| 3.   | C507-3366<br>Труба из полипропилена PN 25/20, м   | 8          | <u>9,74</u>                 |                           | 77,92                 |                        |                                  |  |                        |
| 4.   | E16-04-002-02<br>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром 25 мм, 100 м трубопровода | 0,51       | <u>3 363,32</u><br>1 782,21 | <u>1 534,81</u><br>132,92 | 1 715,29              | 908,93                 | <u>782,75</u><br>67,79           | <u>149,64</u><br>8,2                           | <u>76,316</u><br>4,182 |
| <i>Вычт.ресурсы: C507-2971:[ M-(355.25=38.24*9.29) ]</i> |   |            |                             |                           |                       |                        |                                  |  |                        |

|   |     |                             |                      |          |        |                      |                    |                      |
|---|-----|-----------------------------|----------------------|----------|--------|----------------------|--------------------|----------------------|
| 5. C507-3367<br>Труба из полипропилена PN 25/25, м  | 51  | <u>14,73</u>                |                      | 751,23   |        |                      |                    |                      |
| 6. C507-3296<br>Тройник полипропиленовый переходной диаметром 25x20x25 мм, 10 шт.   | 5,1 | <u>21,20</u>                |                      | 108,12   |        |                      |                    |                      |
| 7. C507-3174<br>Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 25 мм, 10 шт.  | 3   | <u>11,80</u>                |                      | 35,40    |        |                      |                    |                      |
| 8. C302-0063<br>Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 20 мм, тип в/в, шт.   | 51  | <u>44,15</u>                |                      | 2 251,65 |        |                      |                    |                      |
| 9. C507-5020<br>Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 25x3/4", 10 шт.                                | 5,1 | <u>103,70</u>               |                      | 528,87   |        |                      |                    |                      |
| 10. C507-5078<br>Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром 25x3/4", 10 шт.                    | 5,1 | <u>326,30</u>               |                      | 1 664,13 |        |                      |                    |                      |
| 11. C302-1490<br>Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 20 мм, шт.  | 51  | <u>38,84</u>                |                      | 1 980,84 |        |                      |                    |                      |
| 12. C302-1491<br>Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 25 мм, шт.  | 51  | <u>46,30</u>                |                      | 2 361,30 |        |                      |                    |                      |
| 13. E16-03-002-02<br>Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром 20 мм, 100 м трубопровода | 0,5 | <u>4 343,40</u><br>1 208,19 | <u>64,18</u><br>1,13 | 2 171,71 | 604,10 | <u>32,09</u><br>0,57 | <u>103</u><br>0,07 | <u>51,5</u><br>0,035 |
| 14. C507-4335<br>Соединение прямое с наружной резьбой 20x3/4" для металлополимерных труб, 10 шт.                                      | 3   | <u>341,70</u>               |                      | 1 025,10 |        |                      |                    |                      |

15. С302-1382

3

710,80

2 132,40

Соединительные детали размером 20\*3/4" вр, 10 шт.

|   |       |                  |                 |                        |                       |
|---|-------|------------------|-----------------|------------------------|-----------------------|
| <b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>   |       | <b>17 674,16</b> | <b>2 144,57</b> | <b><u>1 017,72</u></b> | <b><u>184,345</u></b> |
| СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -   |       | 4 190,77         |                 | 85,76                  | 5,291                 |
| . МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -                    |       | 4 190,77         |                 |                        |                       |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -                                  |       | 4 190,77         |                 |                        |                       |
| Монтажные работы ТЦ материалы                                       | 7,75  | 32 478,47        |                 |                        |                       |
| Монтажные работы ТЦ всего   |       | 32 478,47        |                 |                        |                       |
| СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -                                    |       | 13 483,39        | 2 144,57        | <u>1 017,72</u>        | <u>184,345</u>        |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=103 - по стр. 1; %=121 - по стр. 2, 4, 13) |       | 2 617,65         |                 | 85,76                  | 5,291                 |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1; %=72 - по стр. 2, 4, 13)     |       | 1 515,79         |                 |                        |                       |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -                             |       | 17 616,83        |                 |                        |                       |
| Строительные работы ТЦ ЗП   | 19,75 | 42 355           |                 |                        |                       |
| Строительные работы ТЦ ЗПМ  | 19,75 | 1 694            |                 |                        |                       |
| Строительные работы ТЦ ЭМ   | 7,36  | 7 490            |                 |                        |                       |
| Строительные работы ТЦ материалы                                    | 7,75  | 79 989           |                 |                        |                       |
| Строительные работы ТЦ НР   | 19,75 | 51 699           |                 |                        |                       |
| Строительные работы ТЦ СП   | 19,75 | 29 937           |                 |                        |                       |
| Строительные работы ТЦ всего  |       | 211 470          |                 |                        |                       |
| . ВСЕГО ПО СМЕТЕ  |       | 21 808           |                 |                        |                       |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ   |       | 2 618            |                 |                        |                       |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ   |       | 1 516            |                 |                        |                       |
| Оплата основных рабочих ТЦ  |       | 42 355           |                 |                        |                       |
| Оплата механизаторов ТЦ   |       | 1 694            |                 |                        |                       |
| Стоимость механизмов ТЦ   |       | 7 490            |                 |                        |                       |
| Стоимость материалов ТЦ   |       | 112 467          |                 |                        |                       |
| ИТОГО ТЦ  |       | 162 313          |                 |                        |                       |
| НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ ТЦ  |       | 51 699           |                 |                        |                       |
| СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ ТЦ  |       | 29 937           |                 |                        |                       |
| ВСЕГО ТЦ  |       | 243 948          |                 |                        |                       |
| НДС от суммы материалов 20%   | 0,2   | 22 493           |                 |                        |                       |
| НДС на механизмы 20% (без о/т механизаторов)                        | 0,2   | 1 159            |                 |                        |                       |
| Возмещение НДС  |       | 23 653           |                 |                        |                       |
| Всего с НДС   |       | 267 601          |                 |                        |                       |

Составил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)